

نگاه بیرون

مقاومت متحدان ایران در برابر داعش

the guardian

ترجمه: شهرام زردنار

● «جو بایدن»، معاون رئیس جمهوری آمریکا، روز دوشنبه با «حیدر العبادی»، نخست‌وزیر عراق، گفت‌وگو کرد و به او اطمینان داد که ایالات‌متحده آمریکا از عراق حمایت می‌کند. این گفت‌وگو یک روز پس از اشارات جنجال‌برانگیز «اشتون کارتر»، وزیر دفاع آمریکا، انجام گرفت که باعث پدیدآمدن جنگ لفظی میان بغداد و واشنگتن شد. کارتر روز شنبه به سسی‌ان‌ان گفت: نیروهای عراقی نشان داده‌اند که هیچ اراده‌ای برای نبرد با داعش ندارند. هفته گذشته نیز داعش شهر پالمیرا را در سوریه تصرف کرد. یک مقام عراقی در واکنش به این سخن وزیر دفاع آمریکا به آسوشیتدپرس گفت: «به کارتر اطلاعات غلط» داده شده» و افزود: «ما نباید در مورد کل ارتش عراق برپایه یک حادثه مجرد قضاوت کنیم».
بیانیه اخیر کاخ سفید می‌گوید: «بایدن فداکاری و شجاعت نیروهای عراقی در ۱۸ ماه گذشته در رمادی و جاهای دیگر را استوده و از تصمیم عراقی‌ها برای بسیج نیروهای اضافی و آماده‌کردن آنها برای عملیات ضدحمله علیه داعش حمایت می‌کند».
قدرت‌های رقیب و متفقان در مورد موفقیت اخیر داعش، اتهامات و اشارات تندى را در میان هشدارها، مبنی‌بر اینکه ممکن است داعش صدها نفر از اسیرایی که در نبردهای اخیرش به گروگان گرفته را اعدام کند، ردوبدل کرده‌اند. در ایران، قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس، گفته: ایالات‌متحده هیچ «اراده‌ای» برای جنگیدن با داعش ندارد. سلیمانی افزوده است: «امروز هیچ‌کس به‌جز ایران و ملت‌هایی که بعد از ایران یا با حمایت ایران علیه داعش می‌جنگند، وارد درگیری با داعش نشده است». سلیمانی گفت: «هواپیماهای جنگنده آمریکا هیچ کاری برای متوقف‌کردن پیشروی داعش در رمادی انجام نداده‌اند»
ایالات‌متحده در توسعه داعش دست دارد». هم‌زمان با این تحولات، روز دوشنبه «نژال تیم‌کراس» عالی‌رتبه‌ترین افسر نظامی بریتانیایی، که در برنامه‌ریزی بعد از جنگ در عراق شرکت دارد، گفت: «ارتش عراق فاقد همبستگی روحی برای جنگ علیه داعش است». این در حالی است که در واشنگتن حملات جمهورخوانان علیه دولت اوباما در مورد سیاستش علیه داعش شدیدتر شده است. روز یکشنبه جان مک‌کیتی، رئیس کمیته نیروهای مسلح سنات، رئیس جمهوری اوباما را برای گفتن اینکه تغییرات آب‌وهوایی تهدیدی برای امنیت ملی ایالات‌متحده آمریکاست، در صورتی که پیشروی داعش از کنترل خارج شده است و این امر تهدیدی برای امنیت ملی آمریکا به حساب نمی‌آید، مسخره کرد. در راس جنگ لفظی بین‌المللی، عدم توافق بین ایالات‌متحده، عراق و ایران در مورد چگونه جنگیدن علیه داعش خودنمایی می‌کند. ماه‌ها حملات هوایی قادر نبوده پیشروی داعش را متوقف کند. هفته گذشته گروه داعش پایتخت عمدتا سنی‌نشین استان الانبار را اشغال کرد. این بزرگ‌ترین پیروزی داعش در عراق از زمان سقوط موصل در تابستان گذشته و اعلام خلافت گسترش‌یافته‌اش در عراق و سوریه به حساب می‌آید. پیشروی داعش محدود به عراق نمی‌شود. هفته گذشته این گروه، کنترل شهر تاریخی پالمیرا در سوریه و میدان کاری راهبردی نزدیک به آن را پس از یک هفته محاصره به چنگ آورد. این پیروزی داعش باعث پدیدآمدن یک بحران انسانی به‌خاطر فرار هزاران نفر از ساکنان این شهر شده است. داعش تا اینجا کارِ بیش از ۲۰۰ نفر از ساکنان شهر و روستاهای اطراف – شامل افراد غیر نظامی و رزمندگان طرفدار اسد – را اعدام کرده است. داعش همچنین ۶۰۰ نفر را در جنگ‌های شرق شهر حمص و پالمیرا – شامل رزمندگان طرفدار حکومت و غیرنظامیان حامی بشار اسد – اسیر کرده است. به احتمال زیاد همه این اسرا اعدام خواهند شد. دولت سوریه گفته داعش ۴۰۰ نفر از غیرنظامیان را در پالمیرا در طول تعطیلات آخر هفته کشته است. روز دوشنبه نیروی هوایی اسد بیش از ۱۲ حمله هوایی علیه مواضع داعش در شهر پالمیرا انجام داده است که شامل حمله به مواضع داعش در نزدیکی خرابه‌های باستانی شهر که بسیاری می‌ترسند داعش به آنها صدمه بزند یا مخروبه‌شان کند، نیز می‌شود.

خبر

شکایت یک خانواده ایرانی از وزیر مهاجرت استرالیا

● تابناک، یک خانواده ایرانی با اتهام غفلت از وضعیت دختر پنج‌ساله خود که مورد آزار جنسی قرار گرفته و منجر به بیماری‌های روحی و اختلالات روانی وی شده است، از وزیر مهاجرت استرالیا شکایت کرد. «جان لارسون»، وکیل این خانواده اعلام کرد یک ادعاینامه و استشهادهای گذشته علیه «پتر داتون» وزیر مهاجرت استرالیا و دولت فدرال استرالیا تنظیم شده که براساس آن، این خانواده خواستار جبران خسارات مالی و ممانعت از دستور برای بازگشت به جزیره نانورو هستند.

شرق، زینب اسماعیلی: ۳۴ روز مانده به پایان ضرب‌الاجل دستیابی به توافق جامع؛ این بار طرف ایرانی است که می‌گوید «مقید به زمان» نیست. این پیام در ابتدای پنجمین دور مذاکره برای نگارش متن توافق جامع در وین از سوی مذاکره‌کننده ارشد تیم هسته‌ای ایران مطرح می‌شود. اگر مذاکره یک‌بار دیگر تمدید شود، می‌توان به وین لقب شهر تمدید داد. معاون وزیر خارجه ایران روز گذشته در بدو ورود به وین، شهر مذاکرات سخت ایران و کشورهای ۵+۱، گفته: «تا مهلت دهم تیرماه کار ادامه پیدا خواهد کرد و ممکن است حتی فراتر از آن هم برود». این جمله اشارتی است که از آن می‌توان به شرایط سخت موجود روی میز مذاکره دست یافت. وین، شهری که یک‌سال‌ونیم است میزبان مذاکرات هسته‌ای ایران و کشورهای ۵+۱ بوده، منتظر دستیابی به توافقی است که قرار است عنوان توافق جامع را بر دوش بکشد، اما تاکنون این شهر، شاهد دو نوبت تمدید مذاکره هسته‌ای بوده است. یک نوبت بعد از شش دور مذاکره در وین، اوایل تابستان ۹۳ که ۱۸ روز مذاکره در هتل کوبورگ انجام شد، اما توافق به دست نیامد. در تابستان گرم و گاه بارانی آن روزهای وین، محمدجواد ظریف و کاترین اشتون، در زیرزمین هتل کوبورگ گفتند که هنوز مشکلاتی هست که بر سر آنها

به توافق دست نیافته‌اند. از همین‌رو مذاکره را به مدت شش ماه تمدید کردند. وین به فاصله‌ای یک‌ماهه دوباره شاهد حضور مذاکره‌کنندگان ایرانی و نمایندگان ۵+۱ بود. ضرب‌الاجل تعیین‌شده، این بار نوامبر بود؛ یک سال بعد از دست‌یافتن به توافق ژنو. اما در آن ضرب‌الاجل هم توافق در عین ناباوری به دست نیامد. مذاکره به مدت هفت ماه تمدید شد با این شرط که چهارماه به توافقی بر سر کلیات و سه‌ماه بعد به توافق جامع دست یابند. البته تمام شواهد نشان می‌داد روزهای سختی در پیش است، انتخابات کنگره آمریکا در پیش بود و برد جمهوری‌خواهان هم قطعی بود، همان‌گونه هم شد و سختگیری‌های کنگره در قبال توافق احتمالی از ابتدای روی‌کارآمدن کنگره خود را نمایاند. البته مذاکرات تا ایستگاه لوزان (اوایل آوریل، ۱۳ فروردین) به تفاهمی بر سر کلیات منجر شد. حالا ۳۴ روز مانده تا همان کلیات مورد تقاهم به توافق منجر شود؛ اگر طرفین بر آنچه تفاهم کرده‌اند، پایبند بمانند و فشارهای داخلی دو طرف را از آنچه قرار است به آن دست یابند، دور نکنند، تاکنون پنج دور مذاکره بین معاونان و کارشناسان تیم هسته‌ای ایران و کشورهای ۵+۱ در وین و نیویورک برگزار شده تا مقدمات نگارش توافق جامع انجام شود، اما اظهارنظرها نشان می‌دهد که نگارش متن توافق جامع که هنوز پراترها و جاذبای‌های بسیاری دارد، پابرجاست. اگرچه گفته می‌شود که ۲۰ صفحه از متن به نگارش درآمده است.

عراقچی توافق خوب با همه جزئیات می‌خواهیم
سیدعباس عراقچی، به‌همراه مجید تخت‌روانچی، معاونان وزیر خارجه ایران، بار دیگر راهی وین شدند تا نگارش متن توافقی جامع را با همکارانشان و نماینده رئیس کمیسیون سیاست خارجی اتحادیه اروپا از سر بگیرند. عراقچی، معاون وزیر امور خارجه ایران در بدو ورود به وین، با بیان اینکه کار دشواری در مسیر نگارش متن توافق نهایی داریم، گفت: «ما در مذاکرات مقید به زمان نیستیم بلکه به‌دنبال این هستیم که یک توافق خوب با همه جزئیات که مطلوب ماست حاصل شود». عراقچی که معتقد است نگارش متن توافق نهایی، در مرحله دشواری قرار دارد، گفت: «نگارش متن توافق نهایی و ضمانت آن کار دشواری است که الان درحال انجام است که از سه‌شنبه دور جدید آن با جلساتی که کارشناسان داشتند، شروع شده و ما هم به مذاکرات ملحق می‌شویم و با خانم هلکا اشمید بحث‌ها را ادامه

خواهیم داد». پنجمین دور مذاکرات ایران و کشورهای گروه ۵+۱ در سطح معاونان و کارشناسان در چارچوب ادامه نگارش پیش‌نویس متن توافق جامع هسته‌ای از روز سه‌شنبه با حضور کارشناسان آغاز شده و از چهارشنبه در سطح معاونان انجام شد. عراقچی ادامه داد: «هرچه به مراحل آخر نزدیک می‌شویم، بحث‌ها ریزتر، جدی‌تر و پیچیده‌تر می‌شوند و ما امیدوار هستیم با توکل به خدا و هدایت‌های رهبرمعظم انقلاب و حمایت رئیس‌جمهور و مردم عزیز ایران، این مرحله سخت را با اطمینان خاطر و قوت‌قلب به‌گونه‌ای طی کنیم که همه جزئیات آن‌شاءالله به نحوی که موردنظر ماست برای یک توافق خوب حاصل شود». عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران در پاسخ به سوآلی مبنی‌بر اینکه اگر کار

پیش‌نویس متن توافق نهایی به پایان برسد مرحله بعدی چه خواهد بود، گفت: «وقتی مذاکرات به صورت کامل تمام شود و مورد توافق قرار گیرد، ما یک توافق نهایی خواهیم داشت. البته هنوز ما در نقطه‌ای نیستیم که بتوان گفت به‌سرعت تمام خواهد شد، مذاکرات تا مهلت تعیین‌شده (۱۰ تیرماه) ادامه پیدا خواهد کرد و حتی ممکن است فراتر از آن هم برود. ما مقید به زمان نیستیم بلکه تلاش می‌کنیم تا یک توافق خوب با همه جزئیاتی

که مطلوب ماست، حاصل شود». عراقچی تأکید کرد: «در این مرحله از مذاکرات درباره همه حوزه‌ها با خانم اشمید گفت‌وگو خواهیم کرد و بحث در مورد همه موضوعات را به‌صورت هم‌زمان پیش خواهیم برد؛ هم بحث تحریم‌که موضوع جدی است و هم بحث جدول زمانی و موضوعی کمیسیونی که باید برای پیگیری مسائل نسله اجراءشان شکل گیرد». عصر شنبه، نشست تیم کارشناسی ایران و اتحادیه اروپا به ریاست حمید بعیدینژاد، مدیرکل امور سیاسی و امنیت بین‌المللی وزارت خارجه و استغان کمکت در وین برگزار شد. چهارشنبه دور دوم این مذاکرات برگزار شد و پس از آن، سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌روانچی، به هلکا اشمید، برای نگارش متن پیش‌نویس توافق پشت میز مذاکره نشستند. این دور از مذاکرات تا روز جمعه ادامه خواهد داشت.

راه‌حل‌ها هم‌زمان است

توافق جامع به‌دنبال دست‌یافتن به راهی برای لغو تحریم‌های ایران در مقابل محدودسازی و رفع نگرانی در مورد برنامه هسته‌ای ایران است. عباس عراقچی توضیح داده: «روز اجرای توافق، طرف مقابل باید تحریم‌های اقتصادی و مالی را لغو کند. کارهایی هم هست که ایران باید انجام دهد که زمان‌بر است». معاون وزیر امور خارجه یکی از راه‌های انجام این کار را طرح هم‌زمانی ذکر کرد و گفت: «راه‌حلهایی پیش‌بینی شده که در حال کار روی آن هستیم. برای ما اصل هم‌زمانی بسیار مهم است». وی جزئیات این طرح را ذکر نکرد ولی گفت: «در حال کار روی یک جدول زمانی هستیم تا اصل هم‌زمانی برای اقدامات ما و آنها اعمال شود. تمامی تحریم‌های اقتصادی و مالی از جمله انرژی، بانکی، خدمات مالی، سویفِت، بیمه، حمل‌ونقل، کشتی‌سازی و بنادر همه یکجا و در روز اجرای توافق برداشته خواهد شد. در پیش‌نویس‌هایی که کار می‌کنیم به ریز و جزئیات نوشته شده است، تحریم‌های انرژی شامل نفت، گاز و پتروشیمی خواهد بود و اینکه هیچ کشوری برای خرید نفت ما مشکلی نخواهد داشت. سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ما و... با جزئیات در توافق خواهد آمد». عراقچی افزود: «متن اصلی توافق حدود ۲۰ صفحه است که پنج‌تا ضمیمه دارد که هرکدام از این ضمیمه‌ها ممکن است تا ۳۰ صفحه باشد. امیدواریم توافق خوبی که مدنظر رهبری و مردم باشد، حاصل شود که این توافق بیش از ۵۰ تا ۶۰ صفحه خواهد بود».

ادامه از صفحه ۷

دردسرهای یک دیپلمات سابقا بازنشسته

بعدتر هم حمید رسایی در وب‌سایتش نوشت که «ظریف از برخی اشاره‌ها و مقایسه‌هایی که کریمی‌قدوسی بین او و سریع القلم به‌کار برده بود، گلیاه داشت.»

اظهارات مقامات آمریکایی به‌ویژه درباره فکث‌شیت

دور جدید مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ از روز چهارشنبه، سسی‌ام اردیبهشت در وین آغاز شد. با وجود پیگیری‌های صورت‌گرفته، هنوز توافق نهایی حاصل نشده، اما از ۲۲ مرداد ۱۳۹۲؛ روزی که جواد ظریف گفت برخلاف میلش و به خاطر اصرار حسن روحانی به وزارت خارجه می‌رود و به دفاع از خود و سیاست‌هایش پرداخت خیلی چیزها تغییر کرده است. حالا دیگر هر روز برای ایران قطع‌نامه صادر نمی‌شود. دولت تدبیر و امید اساس سیاست خارجی‌اش را بر دوستی و صلح‌طلبی با جهان قرار داده و همین سیاست‌ها تصویر دیگری از ایران به جهانیان ارائه کرده است. روابط ایران با خیلی از کشورها بهبود یافته و دیگر ایران تهدید منطقه‌ای نیست.

دیپلماسی

سایه تمدید بر سر مذاکرات هسته‌ای

معاون وزیر خارجه: مقید به زمان نیستیم

آمانو وفایوس به‌دنبال دسترسی به تمام سایت‌های هسته‌ای و نظامی

شرق: برخی موضع‌گیری‌ها، گره‌های موجود در مذاکرات هسته‌ای را نشان می‌دهد. به نظر می‌رسد در شرایط فعلی مهم‌ترین گره موجود بر سر دستیابی به توافق جامع هسته‌ای «دسترسی به سایت‌های نظامی ایران» است. روز گذشته یوکیو آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که برای دیدار با مقامات فرانسوی به پاریس سفر کرده، در گفت‌وگو با خبرگزاری «فرانسسه» گفته است: ایران باید اجازه دسترسی به سایت‌های نظامی‌اش را به بازرسان بدهد. به گزارش «فارس».

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بار دیگر گفت بازرسان این نهاد باید به تمام سایت‌های هسته‌ای و نظامی ایران دسترسی داشته باشند. آمانو گفت که برای دیدار با مقامات فرانسوی به پاریس سفر کرده، در گفت‌وگو با خبرگزاری «فرانسسه» گفته است: ایران باید اجازه دسترسی به سایت‌های نظامی‌اش را به بازرسان بدهد. به گزارش «فارس».

مقامات ایرانی که با بازرسی از تأسیسات نظامی اعلام مخالفت کرده‌اند، گفت: «نمی‌خواهم در مورد این مواضع گمانه‌زنی یا آنها را تفسیر کنم. آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک سازمان فنی است و بر واقعیات متمرکز است». مدیر کل دیده‌بان هسته‌ای سازمان ملل افزود: «در کشورهایی که پروتکل الحاقی اجرایی می‌شود، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی این حق را دارد که خواستار دسترسی به تمام سایت‌ها از جمله نظامی شود». وی ادامه داد: «تا الان، ایران پروتکل را اجرا نکرده، اما در زمان مناسب، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی آنچه را که در دیگر کشورها انجام داده، (در ایران هم) اجرایی خواهد کرد». آمانو با بیان اینکه بازرسان

خواهد داشت.

راه‌حل‌ها هم‌زمان است
توافق جامع به‌دنبال دست‌یافتن به راهی برای لغو تحریم‌های ایران در مقابل محدودسازی و رفع نگرانی در مورد برنامه هسته‌ای ایران است. عباس عراقچی توضیح داده: «روز اجرای توافق، طرف مقابل باید تحریم‌های اقتصادی و مالی را لغو کند. کارهایی هم هست که ایران باید انجام دهد که زمان‌بر است». معاون وزیر امور خارجه یکی از راه‌های انجام این کار را طرح هم‌زمانی ذکر کرد و گفت: «راه‌حلهایی پیش‌بینی شده که در حال کار روی آن هستیم. برای ما اصل هم‌زمانی بسیار مهم است». وی جزئیات این طرح را ذکر نکرد ولی گفت: «در حال کار روی یک جدول زمانی هستیم تا اصل هم‌زمانی برای اقدامات ما و آنها اعمال شود. تمامی تحریم‌های اقتصادی و مالی از جمله انرژی، بانکی، خدمات مالی، سویفِت، بیمه، حمل‌ونقل، کشتی‌سازی و بنادر همه یکجا و در روز اجرای توافق برداشته خواهد شد. در پیش‌نویس‌هایی که کار می‌کنیم به ریز و جزئیات نوشته شده است، تحریم‌های انرژی شامل نفت، گاز و پتروشیمی خواهد بود و اینکه هیچ کشوری برای خرید نفت ما مشکلی نخواهد داشت. سرمایه‌گذاری در صنعت نفت ما و... با جزئیات در توافق خواهد آمد». عراقچی افزود: «متن اصلی توافق حدود ۲۰ صفحه است که پنج‌تا ضمیمه دارد که هرکدام از این ضمیمه‌ها ممکن است تا ۳۰ صفحه باشد. امیدواریم توافق خوبی که مدنظر رهبری و مردم باشد، حاصل شود که این توافق بیش از ۵۰ تا ۶۰ صفحه خواهد بود».



انجمن حمایت از توسعه فضاهای آموزشی فرهنگی حامی
www.hamiasassociation.org
info@hamiasassociation.org
Tel: ۸۸۱۷۵۲۵۰

ادامه از صفحه ۱۶

خط‌ونشان مسابقات

تردید نیست که تشکل‌های صنفی و حرفه‌ای، با هر میزان قدرت و انسجام، نخواهند نتوانست بر مسائل بیرون از صنف خود نظارتی داشته باشند. مثال روشن، همین مسابقه غرفه ایران در آکسوی میلان است. در برابر سازمان دولتی عریض و طویلی که بنا بر ادعای شرکت‌کنندگان در مسابقه، به تعهداتش پایبندی نشان نمی‌داد، یک تشکل صنفی- گِرم بسیارمنسجم – چه قدرت اجرایی قانونی‌ای داشت یا می‌توانست داشته باشد؟ در شرایطی که برگزارکنندگان مسابقات معماری و شهرسازی، از اهالی این حرفه نیستند، اساسا به تشکل‌های صنفی این حوزه هم پاسخ‌گو نیستند. بنابراین، طبیعی است که نوعی پشتوانه قانونی و اجرایی در اینجا ضرورت می‌یابد که جنبه‌ای «فراصنفی» داشته باشد. تحلیل من این است که این دو مصوبه (آیین‌نامه جامع و دستورالعمل تشکیل دبیرخانه) با توجه به فراگیری جامعه هدف، درواقع نوعی نظارت «فراصنفی» را دنبال می‌کنند. از سوی دیگر، به‌لحاظ حقوقی، هیات رسیدگی به اختلافات مسابقات، شان حکمیت دارد و بنابراین، به‌واسطه شان حکمیت این هیات، رای آنها لازم‌الاجرا بوده است. در شرایطی که در مسابقات معماری، میان شرکت‌کننده و برگزارکننده، موضوعی محل اختلاف باشد، در صورت بی‌نتیجه‌ماندن رایزنی‌ها، می‌توان به شورای حل اختلاف رجوع کرد که چنانکه گفته شد، براساس متن آیین‌نامه جامع، شان حکمیت دارد و به همین اعتبار، اعلام نظر قطعی این هیات، برای مراجع قضائی قابل‌قبول خواهد بود. طبیعی است که شاکي می‌تواند براساس رای این هیات به دادگاه مراجعه و حکم اجرا را دریافت کند. آن‌گونه که ایده‌آل خانم دکتر پلداست، آیا چنین هیاتی می‌توانست در درون یک تشکل صنفی با این میزان پشتوانه اجرایی شکل بگیرد؟ خانم دکتر ترانه پلدا، در بخشی از یادداشتشان اشاره می‌کنند: «هر مجله حرفه‌ای-تخصصی معماری توانسته است برای خودش مسابقه برگزار کند بی‌آنکه دولت و ملت با بضاعت کمش در تشخیص و تثبیت کیفیت... بخواهد در کار آنها دخالت کند. چرا باید از دولت برای دادن جایزه اجازه بگیرد؟» به گمان ما کمی تسامح ارزبایی ایشان صحیح است؛ اما توجه کنیم همیشه نمی‌توان به رعایت قواعد بازی توسط برگزارکنندگان خوشبین بود و ثانیاً، مصوبه نمی‌گوید از دولت برای جایزه‌گرفتن اجازه بگیریم. اتفاقاً برعکس، دبیرخانه می‌خواهد برای ما که به جامعه حرفه‌ای معماری تعلق داریم، تضمینی ایجاد کند که برگزارکننده مسابقه جایزه موعود را بالا نمی‌کشد!



افتتاح کتابخانه حاجی حسن، مه‌باد

انجمن حامی، سازمان مردم نهاد غیر انتفاعی و غیرسیاسی است که از سال ۱۳۸۰ فعالیت خود را در زمینه ساخت و تجهیز مدرسه و کتابخانه و آموزش در مناطق محروم کشور آغاز کرده است.



شماره کارت بانک پاسارگاد: ۵۰۲۲۲۹۹۹۰۰۰۴۶۵۹۸

شماره حساب بانک سلمان: ۸۷۱ ۸۱۰ ۱۸۱۹۹۰۵۱

پرداخت با موبایل: *۷۲۰*۸۸۲۰*